RZ.272.16.2024 Gtogow, 19 wrzesnia 2024r.

ODPOWIEDZ NA WNIOSEK NR 1 O WYJASNIENIE TRESCI SWZ
ORAZ ZMIANA TRESCI SWZ

Dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019r. Prawo zamdwieri Publicznych (t,j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, ktdrego
przedmiotem jest: Swiadczenie ustug pocztowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Glogowie, w zakresie
Przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek pocztowych oraz paczek i ich ewentualnych zwrotéw w
obrocie krajowym i zagranicznym wraz z dostarczaniem i odbiorem z siedziby Zamawiajacego, w okresie od
01.10.2024r. do 30.09.2025r.

Zamawiajacy informuje, 7e w przedmiotowym postepowaniu wplynat wniosek o wyjasnienie tresci SWZ.
Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje ich treéé wraz z udzielonymi
odpowiedziami:

PYTANIE 1

Wykonawca zwraca sie o potwierdzenie prawidtowej interpretacji istotnych postanowieri umowy oraz tresci SWZ.
Czy wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznosciach, o ktérych mowa w art.
95 ustawy Prawo zaméwien publicznych (okreslone w tresci § 8 ust. 1 istotnych postanowiert umowy) nalezy
interpretowac tacznie z tresciag SWZ (rozdziat V, ust. 19 pkt 1)? W szczegdlnosci, czy Zamawiajgcy takze zgodnie z
trescig istotnych postanowieri umowy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawce oséb, ktére
wykonujq czynnosci bezposrednio zwigzane z wykonywaniem zaméwienia, czyli tzw. osoby odpowiedzialne za
odbieranie, przyjmowanie, doreczanie przesylek, jezeli wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu
pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.
1465)?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, Wykonawca wnioskuje o uwzglednienie pefnej tresci wymogu z SWZ
(rozdziat V, ust. 19 pkt 1) w tresci istotnych postanowier umowy (§ 8 ust. 1).

ODPOWIEDZ 1
Zamawiajacy dokonat zmiany zapisow istotnych postanowiert do umowy.

PYTANIE 2

Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca, przed podpisaniem umowy przedstawit wykaz oséb zatrudnionych na
podstawie umowy o prace zgodnie z wymaganiami okreslonymi w pkt V.19 SWZ (rozdziat XXX ust. 7).
Wykonawca pragnie zwrdci¢ uwage na nierealno$é zadania, w przypadku tak opisanego wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace. Zamawiajacy okreslit wiele czynnosci, ktérych wykonanie musi nastapi¢ w ramach
stosunku pracy, jezeli wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreélony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy, tj. odbieranie, przyjmowanie i dorgczanie przesytek. Specyfika
tych czynnosci oraz opis przedmiotu zamdwienia sprawiaja, ze Wykonawca nie moze przedstawi¢ wykazu oséb,
bowiem w przypadku $wiadczenia ustug pocztowych to Zamawiajacy jest nadawca przesytek, sam okreéla adres na
przesylce, a tym samym decyduje, gdzie przesytka bedzie doreczana, czyli ktéra osoba wykona czynno$é
dorgczania, na co wptywu nie ma Wykonaweca. Dla spetnienia wymagan Zamawiajacego w obecnym brzmieniu



Wykonawca musiatby przedstawi¢ wykaz imienny 30 000 pracownikéw doreczajacych przesytki na terenie catego
kraju. Dostarczenie takiego wykazu oséb wykonujacych czynnosci doreczania przesytek w obrocie zagranicznym
jest rownie nierealne, a do tego obszarowo jeszcze szersze.

Wykonawca wnioskuje o zaniechania stawiania nierealnego zadania i wykresinie SWZ rozdziat XXX ust. 7.

ODPOWIEDZ 2
Zamawiajgcy dokonat zmiany zapiséw istotnych postanowier do umowy.

PYTANIE 3

Zamawiajgcy w tresci istotnych postanowienn umowy § 8 ust. 2 stawia wymagania dotyczace udokumentowania
zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawce oséb, ktére wykonujg czynnosci bezposrednio zwigzane z
wykonywaniem zamdwienia, czyli tzw. osoby odpowiedzialne za odbieranie, przyjmowanie, doreczanie przesylek,
jezeli wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 §1 ustawy z dnia
26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465).

Wykonawca informuje, iz jest operatorem wyznaczonym, w zwigzku z czym bedzie na nim cigzyt obowigzek
przedstawienia nawet kilkudziesieciu tysiecy dowodéw zawarcia uméw o prace. Zadanie jest technicznie
niemozliwe do realizacji i juz na wstepie praktycznie wyklucza Wykonawce z mozliwosci ztozenia oferty.

Ponadto, przekazywanie Zamawiajgcemu powyzszych informacji jest réwnoznaczne z udostepnianiem szerokiego
zakresu danych osobowych, ktére nie s3 Zamawiajgcemu niezbedne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola
spetniania przez Wykonawce wymagan w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o prace 0séb wykonujacych
czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia. Dostep do informacji stanowigcych dane osobowe nie jest bowiem
niezbedny dla weryfikacji spetnienia okreslonych warunkéw przez Wykonawce.

Dla Zamawiajgcego nie powinno by¢ istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o
prace, a jedynie sam fakt zatrudnienia oséb w takiej formie — dla potwierdzenia ktérego nie jest konieczna
Zamawiajgcemu znajomosc imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Wykonawca moze na wyraine wezwanie Zamawiajacego ztozy¢ oswiadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o
zatrudnieniu na podstawie umowy o prace osob wykonujacych czynnosci, ktérych dotyczy wezwanie
zamawiajacego. Oswiadczenie to powinno zawieraé¢ w szczegdlnosci: doktadne okreslenie podmiotu sktadajgcego
oéwiadczenie, date ztozenia o$wiadczenia, wskazanie, Ze objete wezwaniem czynnosci wykonujg osoby
zatrudnione na podstawie umowy o prace oraz podpis osoby uprawnionej do ztozenia o$wiadczenia w imieniu
wykonawcy lub podwykonawcy. Wskazany powyzej dowdd ma na w celu potwierdzenia spetnienia wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawce oséb wykonujgcych wskazane w
SWZ rozdziat V, ust. 19 pkt 1 czynnosci.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o wykresinie z Istotnych postanowiert umowy § 8 ust. 2 i zastgpienie
go zapisem o fresci :

2. W odniesieniu do oséb wymienionych w § 8 ust. 1 Istotnych postanowiern umowy, Zamawiajagcy wymaga
udokumentowania przez Wykonawce, w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy, zatrudniania na podstawie
umowy o prace, poprzez przedioienie przez Wykonawce Zamawiajgcemu oswiadczenia Wykonawcy lub
podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o prace os6b wykonujacych czynnosci, ktdrych dotyczy
wezwanie Zamawiajgcego. O$wiadczenie to powinno zawiera¢ w szczegdlnosci: doktadne okreslenie podmiotu
sktadajacego oswiadczenie, date ztozenia o$wiadczenia, wskazanie, Zze objete wezwaniem czynnosci wykonuja
osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace oraz podpis osoby uprawnionej do ztoZenia o$wiadczenia w
imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy. Wskazany powyzej dowéd ma na w celu potwierdzenia spetnienia
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub podwykonawce oséb wykonujgcych
wskazane w SWZ rozdziat V, ust. 19 pkt 1 czynnosci.



ODPOWIEDZ 3
Zamawiajgcy dokonat zmiany zapiséw istotnych postanowieri do umowy.

PYTANIE 4

Zamawiajacy w tresci SWZ rozdziat V, ust. 19 pkt 1 oraz w tresci istotnych postanowied umowy § 8 ust. 1 wymaga
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawce lub podwykonawce oséb, ktére wykonuja czynnosci
bezposrednio zwigzane z wykonywaniem zamdéwienia, czyli tzw. osoby odpowiedzialne za odbieranie,
przyjmowanie, dorgczanie przesytek, jezeli wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb
okreslony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465).

Wykonawca informuje, ze wskaZnik zatrudnienia os6b realizujacych zaméwienie na podstawie umowy o prace na
poziomie 100% nie jest moiliwy do zapewnienia przez Wykonawcow. Zawsze istnieje ryzyko zatrudnienia
chociazby na zastgpstwo urlopowe pracownikéw na podstawie umowy zlecenia, co nie zwalnia Wykonawcy z
odpowiedzialnoéci za naleiyte realizowanie przedmiotu zamdwienia. Ponadto Wykonawca informuje, iz jest
operatorem wyznaczonym i zatrudnia kilkadziesigt tysigcy pracownikdéw moggcych uczestniczyé w  realizacji
procesdw zwigzanych z przedmiotowym zamdwieniem. Zadanie jest technicznie niemozliwe do realizacji i juz na
wstepie praktycznie wyklucza Wykonawce z mozliwosci ztozenia oferty.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z prosbg o zmodyfikowanie zapisu jak ponize;j:

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawce na podstawie stosunku pracy w
rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy, oséb wykonujacych w trakcie realizagji
zamowienia czynnosci zwigzanych z przyjmowaniem od Zamawiajgcego przesytek pocztowych i paczek w
wyznaczonej w Umowie placowce Wykonawcy .

ODPOWIEDZ 4
Zamawiajgcy dokonat zmiany zapiséw istotnych postanowieri do umowy.

PYTANIE 5

Zamawiajacy stawia wymég informowania o zmianie w wykazie pracownikéw (§ 8 ust. 3 istotnych postanowieri
umowy). Wykonawcy nie s znane podstawy prawne umotliwiajace wptywanie przez zamawiajacych na polityke
zatrudnienia u wykonawcy. Zamawiajgcy stawiajg wymogi w zakresie zatrudnienia oséb w ramach stosunku pracy
(zgodnie z art. 95 ustawy Prawo zamdwien publicznych), a nie ksztaftujg kadre Wykonawcy. W ramach procesu
realizacji przedmiotu umowy — to wykonawca wykonuje czynnosci sktadajace sie na ten proces — przy zachowaniu
spetnienia wymogu zatrudnienia w ramach stosunku pracy oséb wykonujgcych okreslone przez Zamawiajace
czynnosci. A to oznacza, ze w przypadku opisanym przez Zamawiajgcego, sam Wykonawca decyduje, czy w miejsce
pracownika, z ktérym rozwigzano stosunek pracy zatrudni¢ innego pracownika na podstawie umowy o prace, czy
tez pozostaty personel Wykonawcy (zatrudniony w ramach stosunku pracy) zrealizuje bez zaktécen przedmiot
zamowienia. Za powyzszym przemawia bardzo szeroko okreslony przez Zamawiajacego zakres czynnosci, ktérych
wykonanie powinno byc¢ zrealizowane w ramach stosunku pracy oraz bedacy tego konsekwencja: brak mozliwosci
okreslenia, ktéry z pracownikéw wykonawcy (zatrudniajgcego ok. 30 000 pracownikéw doreczajacych przesytki na
terenie catego kraju) bedzie skierowany do realizacji danego zaméwienia. Wykonawca w procesie $wiadczenia
ustug nie kieruje pracownikéw do realizacji konkretnego przedmiotu zaméwienia, przy zachowaniu jednak zasady
wynikajacej z przepisu art. 95 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Za komentarzem ustawy Prawo zaméwieri publicznych udostgpnionym przez Urzad Zaméwien Publicznych —
podstawowym przestaniem przepisu art. 95 ustawy jest, aby na podstawie stosunku pracy wykonywane byly
wskazane przez zamawiajgcego czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia, a nie okreélany poziom zatrudnienia
u wykonawcy lub podwykonawcy, w tym nakitadanie obowigzku informacyjnego wobec Zamawiajgcego o
kazdej zmianie w zakresie zatrudnienia. Obecna tres¢ istotnych postanowieri umowy, pomijajac nierealnosé



spetnienia zadania Zamawiajgcego, naktada obowiazki na wykonawce, ktére nie zostaty przewidziane przez
ustawodawce.

Wykonawca wnioskuje o zaniechania stawiania nierealnego Zzadania | poprzestanie na mozliwosci
udokumentowania zatrudnienia przez Wykonawce w oparciu o oswiadczenie wykonawcy.

ODPOWIEDZ 5
Zamawiajgcy dokonat zmiany zapisow istotnych postanowier do umowy.

PYTANIE 6

Zamawiajgcy w Istotnych postanowieniach umowy § 5 Kary umowne wskazuje :

1.W przypadku niewykonania lub nienaleiytego wykonania umowy, w tym utraty, ubytku lub uszkodzenia
przesytki, zamawiajgcemu przystuguje odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i wysokosci okreslonych w
ustawie Prawo pocztowe.

a) za nieprzedtozenie Zamawiajgcemu przez Wykonawce/podwykonawce dowodéw dotyczacych zatrudnienia
pracownikéw, o ktérych mowa w § 8, w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 4,

b) za niedotrzymanie wymogu zatrudnienia oséb, o ktérych mowa w § 8 na podstawie umowy o prace na caly
etat w rozumieniu przepisow Kodeksu Pracy — w wysokosci kwoty stanowigcej réwnowartosc iloczynu
minimalnego wynagrodzenia za prace, ustalonego na podstawie przepiséw o minimalnym wynagrodzeniu za
prace (obowiazujacych w chwili stwierdzenia przez Zamawiajacego niedopetnienia przez Wykonawce wymogu
zatrudnienia 0séb na podstawie umowy o prace w rozumieniu przepisow Kodeksu pracy), za kazdg osobg
oddzielnie oraz liczby miesiecy w okresie realizacji umowy, w ktérych nie dopetniono przedmiotowego
wymogu. Rozpoczety miesigc zatrudnienia ww. oséb w innej formie niz umowa o prace liczy sig jako petny
miesiac

Wykonawca wskazuje, Ze przewidziana przez Zamawiajacego w § 5 pkt. a) i b) wartosci kar umownych jest razgco
wysoka i stwierdza, ze wysokosci kar umownych, ktére mégiby by¢ zobowigzany wyptaci¢ Zamawiajgcemu, ze
wzgledu na mozliwo$¢ razaco duzego uszczuplenia wynagrodzenia Wykonawcy podwaza zasadno$¢ sktadania
oferty w postepowaniu. Wykonawca z obawy, ze wysokos¢ kar umownych mogfaby spowodowac po stronie
Wykonawcy powstanie znacznej straty finansowej, wnosi o wprowadzenie do tresci umowy zmniejszenie kar
wymienionych w § 5 pkt. a) i b)

Wykonawca wnosi o przyjecie nowej tresci przedmiotowych zapiséw w nastgpujacej formie:

a) za nieprzedtozenie Zamawiajgcemu przez Wykonawce/podwykonawce dowoddw dotyczgcych zatrudnienia
pracownikéw, o ktérych mowa w § 8, w wysokosci 0,05 % wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 4,

b) za niedotrzymanie wymogu zatrudnienia 0séb, o ktérych mowa w § 8 na podstawie umowy o pracg na caty etat
w rozumieniu przepiséw Kodeksu Pracy — w wysokosci 50,00 zt brutto za kazdy taki przypadek.

ODPOWIEDZ 6
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany w zakresie kar umownych.

PYTANIE 7

Zamawiajacy, w czesci IX SWZ, dopuscit mozliwosé powierzenia wykonania czesci zamoéwienia podwykonawcy/om.
W dokumentach zamdwienia okreslit rowniez, ze postepowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy
Prawo zamoéwieri publicznych. Czy stusznie interpretujemy, Ze rowniez w zakresie podwykonawstwa
zastosowanie beda miaty wiasciwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy
Prawo zamdéwien publicznych nie jest kazda relacja migdzy dwoma podmiotami, ale tylko taka, ktdra bazuje na



umowie zawartej miedzy wykonawcg a podwykonawcg w formie pisemnej, o charakterze odptatnym, na mocy
ktérej podwykonawca zobowigzuje sie wykonaé¢ czesé¢ zaméwienia. Z powyiszego wynika, ze podwykonawstwo
polega na bezposredniej realizacji czesci zaméwienia przez podmiot niebedgcy wykonawcy oraz, ze moina
wyréinic trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemnos$é, odptatnosé i jej przedmiot —
czyli Swiadczenie wykonania okreslonej czesci zamdéwienia publicznego.

Czy Zamawiajgcy uwzgledni w tresci dokumentéw postepowania, wsréd podstaw wykluczenia, o ktdrych mowa w
art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, podstawe wskazanag w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ?

ODPOWIEDZ 7
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany w zakresie podstaw wykluczenia.

. Jednoczesnie Zamawiajgcy dzialajgc na podstawie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, informuje, iz w

przedmiotowym postepowaniu dokonat zmiany tresci SWZ, tj.:

1) PktV.19.1) SWZ zmienia sie w nastepujgcy sposéb:

BYtO:
19. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznosciach, o ktérych mowa w
art. 95 ustawy Pzp, jezeli Zamawiajacy przewiduje takie wymagania:

1) Zamawiajagcy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawce oséb, ktére wykonuja
czynnosci bezposrednio zwigzane z wykonywaniem zamdwienia, czyli tzw. oséb odpowiedzialnych za
odbieranie, przyjmowanie, doreczanie przesytek, jeieli wykonywanie tych czynnosci polega na
wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy. (t.].
Dz. U. z 2023 r. poz. 1465).

UWAGA: Obowigzek zatrudnienia na podstawie umowy o prace nie dotyczy sytuacji, w ktdrej
Wykonaweca lub podwykonawca osobiscie wykonuje powyisze czynnosci (np. osoba fizyczna prowadzaca
dziatalnos¢ gospodarcza, wspélnicy spotki cywilnej).

JEST:
19. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznosciach, o ktérych mowa
w art. 95 ustawy Pzp, jezeli Zamawiajacy przewiduje takie wymagania:

2) Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawce osob, ktére wykonuja
czynnosci bezposrednio zwigzane z wykonywaniem zamdwienia, czyli tzw. 2 oséb odpowiedzialnych za
odbieranie, przyjmowanie, doreczanie przesylek, jezeli wykonywanie tych czynnosci polega na
wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy. (t.].
Dz. U. z 2023 r. poz. 1465).

UWAGA: Obowigzek zatrudnienia na podstawie umowy o prace nie dotyczy sytuacji, w ktorej
Wykonawca lub podwykonawca osobiscie wykonuje powyzsze czynnosci (np. osoba fizyczna prowadzaca
dziatalno$é gospodarcza, wspdlnicy spétki cywilnej).

2) Zmiana terminéw wynikajacych z SWZ, tj.:

— Terminu sktadania ofert —w pkt XXIIl.B SWZ: Oferte nalezy ztozy¢ do dnia 24 wrzesnia 2024r., do godziny
9:00.

— Terminu otwarcia ofert — w pkt XXIII.C SWZ: Otwarcie ofert ztozonych na Platformie nastgpi w dniu
24 wrzesnia 2024r. o godz. 9:05.



— Terminu zwiazania ofertg — w pkt XX.1 SWZ: Wykonawca jest zwigzany ofertag 30 dni od dnia uptywu
terminu sktadania ofert, tj. do dnia 23 paZdziernika 2024r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania
oferta jest dzien, w ktérym uptywa termin sktadania ofert.

lil. Zgodnie z dyspozycjg art. 287 pkt 7 ustawy Pzp niniejsza zmiana SWZ zostaje udostgpniona na stronie
internetowej prowadzonego postepowania: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat.glogow

IV. Zamawiajgcy na podst. art. 286 pkt 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamdwien Publicznych ogtoszenie o
zmianie ogtoszenia, o ktérym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

V. Pozostate warunki Specyfikacji Warunkéw Zamowienia pozostajg bez zmian.

VI. Niniejszy dokument stanowi integralna czes¢ Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia.

CZLONEK ZARZADU
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(-) Dorota Mtodecka



